
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 264,635,278.73 $ 322,732,032.66 $ 38,083,675.33$ 549,083,932.31$ 549,283,636.06$ 587,367,311.39SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

264,635,278.73 587,367,311.39322,732,032.66 549,283,636.06 549,083,932.31 38,083,675.33SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN

$ 7,686,968,363.59 $ 1,622,642,415.89 $ 150,635,739.08$ 8,982,941,069.68$ 9,158,975,040.40$ 9,309,610,779.48DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
6,582,641,620.33 7,616,539,421.011,033,897,800.68 7,565,062,315.68 7,430,758,264.42 51,477,105.33PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

439,513,422.32 950,754,056.93511,240,634.61 857,589,217.98 848,295,989.43 93,164,838.95PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
81,161,203.64 80,102,767.09)(1,058,436.55 80,102,767.09 75,492,946.34 -  PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS
525,897,680.71 612,034,649.9986,136,969.28 606,040,855.19 581,705,880.37 5,993,794.80PROMOCIÓN Y FOMENTO
57,754,436.59 50,179,884.46)(7,574,552.13 50,179,884.46 46,687,989.12 -  REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

$ 1,057,474,280.69 $ 50,099,465.91 $ 0.00$ 1,064,823,197.64$ 1,107,573,746.60$ 1,107,573,746.60ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
972,880,766.80 1,022,610,214.6949,729,447.89 1,022,610,214.69 980,995,556.73 -  APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
84,593,513.89 84,963,531.91370,018.02 84,963,531.91 83,827,640.91 -  APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA 

GESTIÓN

$ 378,476,999.99 $ 4,622,701.30 $ 0.00$ 378,758,769.79$ 383,099,701.29$ 383,099,701.29OBLIGACIONES
378,476,999.99 383,099,701.294,622,701.30 383,099,701.29 378,758,769.79 -  PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 7,913,691,696.00 $ 189,127,077.37 $ 0.00$ 8,102,818,773.37$ 8,102,818,773.37$ 8,102,818,773.37PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
7,913,691,696.00 8,102,818,773.37189,127,077.37 8,102,818,773.37 8,102,818,773.37 -  GASTO FEDERALIZADO

1,882,147,569.00 2,075,153,855.91193,006,286.91 2,075,153,855.91 2,075,153,855.91 -  PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

461,728,408.00 518,400,540.8356,672,132.83 518,400,540.83 518,400,540.83 -  COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y 
AHORRADORES DE LA BANCA

$19,645,122,596.00 $ 2,438,902,112.87 $21,895,305,294.46 $21,671,980,139.53 $ 188,719,414.41$22,084,024,708.87TOTAL DEL GASTO


